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Delårsrapport för perioden januari – mars 2003

Omsättning:
Koncernomsättningen uppgick till 178,9 mkr (181,9). För jämförbara enheter har omsättningen minskat med 5 % till följd
av fortsatt kärv marknad för möbler och inredning.

Resultat:
Rörelseresultatet uppgick till 6,1 mkr (11,9). Förra året ingick en engångsintäkt på 4,1 mkr från försäljningen av aktier i
Ancal AB. Resultatet efter finansnetto blev 3,0 mkr (9,6), vilket motsvarar 0,18 kr/aktie (0,86).

Kassaflöde:
Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades och uppgick till 7,3 mkr ( - 1,9).

Händelser under april:
- Minoritetsposten (15 %) i Design House Stockholm AB har under april sålts med en reavinst på 1,5 mkr.
- Avsiktsförklaring har i dag tecknats om samgående mellan dotterbolaget Gärsnäs AB och Galleri Stolen i Stockholm AB
(se separat pressmeddelande).

Förväntningar på år 2003:
Normal säsongsvariation inom möbel- och inredningsbranschen medför att kvartal 2 blir svagt. Andra halvåret är normalt
säsongsmässigt starkare och härutöver får det omfattande struktur- och förändringsarbete som genomförs i koncernen
allt mer genomslag.

Den fullständiga rapporten bifogas detta pressmeddelande

Växjö den 29 april 2003

Expanda AB
Jan Ove Forsell
Verkställande Direktör

Frågor besvaras av Jan Ove Forsell, tel 070-5820828, eller Marcus Larsson, tillträdande VD i Expanda,  tel. 070-6067075

 Expandas affärsidé är att utveckla och långsiktigt äga en grupp av företag med huvudsaklig
inriktning på produkter med tydligt inslag av design, starka varumärken och god export-
potential. Dotterbolagen Abstracta, BCI, Diafax, Eurobib, Gärsnäs, Lammhults, Skaga och Voice
är sådana bolag med klar designprofil. Expandaaktien är noterad på Stockholmsbörsens O-
lista.



Expanda AB (publ), 556541-2094

DELÅRSRAPPORT  1 januari – 31 mars 2003

OMSÄTTNING 178,9 mkr (181,9)
RÖRELSERESULTAT 6,1 mkr (11,9)
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 3,0 mkr ( 9,6)
RESULTAT EFTER SKATT PER AKTIE 0,18 kr (0,86)
EGET KAPITAL PER AKTIE 31,02 kr (32,28)
SOLIDITET 39 procent (45)

Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernens omsättning uppgår till 178,9 Mkr (181,9), rörelseresultatet till 6,1 mkr (11,9)
och resultatet efter finansiella poster till 3,0 mkr (9,6). 2002 var R-man i Värnamo en del av
koncernen, i år ingår danska BCI. För jämförbara enheter har omsättningen minskat med 5
procent. Efterfrågan inom möbel- och inredningssektorn på de flesta marknader har enligt
vår bedömning gått ner mer än så.
I föregående års resultat ingår en engångsintäkt från försäljningen av aktierna i AnCal AB
med 4,1 mkr.

Kassaflödet från den löpande verksamheten har förbättrats från –1,9 mkr 2002 till 7,3 mkr 2003.

Aktiedata och nyckeltal

Resultatet per aktie efter skatt uppgår till 0,18 kr (0,86) och synligt eget kapital per aktie
till 31,02 kr (32,28). Soliditeten redovisas till 39 procent (45).

Avyttring av minoritetsposten i Design House Stockholm

Expanda har sedan hösten 2000 innehaft en minoritetspost (15 %) i Design House Stockholm AB
med option att senare utöka ägarandelen i bolaget. Bolagets huvudägare, Anders Färdig, har
också haft rätt att på vissa villkor återköpa Expandas aktier. Överenskommelse har träffats
innebärande att Anders Färdig under april förvärvat Expandas aktiepost.

Avyttringen ger Expanda ett resultattillskott på 1,5 mkr och ett likviditetstillskott på  10 mkr.

Gärsnäs AB och Galleri Stolen AB planerar gå samman

Avsiktsförklaring har tecknats mellan Lammhults Möbel AB, moderbolag till Gärsnäs AB och
dotterbolag till Expanda AB, och ägarna till Galleri Stolen i Stockholm AB syftande till att Galleri
Stolen skall förvärva 100 % av aktierna i Gärsnäs mot betalning i egna aktier. Efter genomförd
affär kommer Lammhults att inneha 48.7 procent av aktiekapital och röstetal i det sammanslagna
bolaget.

Lammhults erhåller också en rätt under 2008 förvärva resterande 51.3 procent av aktierna i
Galleri Stolen enligt villkor som stipuleras i det avtal som parterna avser sluta senast den 1 juni
på basis av den nu ingångna avsiktsförklaringen.
Lammhults äger rätt att överlåta erhållna aktier jämte optionsrättigheterna till Expanda AB.



Affären medför inga extraordinära kostnader eller nedskrivningsbehov för Expandakoncernen
samtidigt som balansomslutningen reduceras med cirka 20 Mkr.

Gärsnäs och Galleri Stolen kompletterar varandra utomordentligt väl och har också gemensamma
rötter i så måtto att Galleri Stolens grundare och huvudägare, arkitekten och formgivaren Åke
Axelsson har formgivit en stor del av Gärsnäs kollektion.  Avsikten är att det nya bolaget skall
ledas från Galleri Stolens huvudkontor och utställningslokal på Birger Jarlsgatan i Stockholm
samtidigt som det nya bolagets produktion koncentreras till Gärnäsfabriken.

Ett samgående kommer att stärka bolagens ställning på såväl exportmarknader som den
inhemska marknaden samtidigt som det nya bolaget kommer att kunna presentera en
möbelkollektion som är av absolut toppklass; möbler i sann skandinavisk tradition formgivna av
välkända arkitekter och formgivare som Anna von Schewen, Åke Axelsson. Johan Celsing, Ralf
Lindberg med flera.

Dotterbolagens utveckling

DESIGNFÖRETAGEN

Lammhults med dotterbolaget Gärsnäs

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför funktionella möbler för offentliga miljöer.

Världsmarknaden för möbler för offentlig miljö, som under förra året beräknades ha minskat med
30-35 procent, är fortsatt svag.

Lammhults/Gärsnäs redovisar en omsättning på 42,6 mkr (43,5). Exportandelen har ökat.
Försäljningen av Lammhults stol Campus har ökat kraftigt till följd av såväl interna som externa
åtgärder. Nya färger och materialval har lanserats vilket tagits emot väl på marknaden
I Gärsnäs fall är det de nya produkterna som vinner terräng och order har erhållits från USA och
Holland, två för Gärsnäs helt nya marknader

Rörelseresultat uppgår till 2,3 mkr (1,5). Lammhults visar ett klart bättre resultat än i fjol, medan
Gärsnäs fortsatt visar röda siffror. Som del i pågående sparprogram i Gärsnäs har 10
medarbetare lämnat företaget den 1 mars.

Den samlade orderstocken uppgår till drygt 15 mkr, vilket är i nivå med i fjol. Bland intressanta
nya order kan nämnas Chicago Bears beställning av stolen Cinema, design Gunilla Allard, för sin
VIP-lounge och Luftfartsverkets kompletterande beställning av stolen Multiplicity, design Anya
Sebton, för Arlanda flygplats.

Abstracta med dotterbolaget Diafax

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter för kontors- och konferensmiljö.

Abstractakoncernen redovisar en omsättning på 31,5 mkr (31,4). Rörelseresultatet uppgår till 0,6
mkr (-0,1).

Abstracta känner fortsatt av den svaga konjunkturen, inte minst vid dotterbolaget Multiplan
Produktion AB i Perstorp. Multiplan producerar, förutom för Abstractas behov, träkomponenter
även för andra svenska möbelföretag. Här är orderingången lägre än i fjol. För Abstracta AB har
orderläget successivt förbättrats och detta i kombination med genomförda
kostnadsrationaliseringar/besparingar börjar nu märkas i en förbättring av rörelseresultatet.



Voice

Voice utvecklar och marknadsför möbler och inredningsprodukter för i första hand
hemmöbelsektorn, men andelen kunder inom offentlig miljö ökar.

Voice fortsätter fjolårets positiva utveckling. Bolaget redovisar en omsättning på 14,3 mkr (15,1)
och ett rörelseresultat på 2,1 mkr (1,3).

Eurobib/BCI

Eurobib/BCI planerar, inreder och utrustar miljöer för information och utbildning. Verksamheten
bedrivs i två produktområden, dels projektförsäljning av inredningsprodukter via återförsäljare,
dels direktförsäljning av inredningsprodukter och material via katalog och e-commerce.

Eurobib redovisar en omsättning på 30,2 mkr (33,6). Rörelseresultatet uppgår till 1,9 mkr (2,2).
Orderingången för inredningsprojekt har varit svag, men en bra orderstock vid årsskiftet och
direktförsäljningen gör att omsättningssiffran ligger i nivå med föregående år. Dotterbolaget i
Belgien visar en positiv utveckling. Det nya hyllsystemet Index, design Björn Dahlström, som
presenterades vid Stockholmsmässan i februari sätts nu i produktion. Order har redan erhållits
från såväl den svenska marknaden som från export. Orderstocken i slutet av mars är lägre än i
fjol, medan antalet utestående offerter ökar.

Eurobib vann under första kvartalet en upphandling i Förenade Arabemiraten omfattande
ombyggnad av 15 skolbibliotek i Abu Dabi. Ordersumma drygt 2 mkr. Lösningen har valts till den
nya standarden för skolbibliotek i Abu Dabi.

BCI, som ingår i koncernen från 1 juli 2002, redovisar en omsättning på 24,1 mkr och ett
rörelseresultat på –0,3 mkr. Första kvartalet är säsongsmässigt svagt.

BCI har utökat samarbetet med världens största katalogföretag för bibliotek Demco Inc, Madison,
USA. Demco övertog under mars BCIs amerikanska försäljningsorganisation och skall
marknadsföra inte bara produkter från BCI och Eurobib utan också från andra Expandabolag.
BCIs amerikanska omsättning uppgick 2002 till 1,5 mUSD, en volym som bedöms kunna öka
väsentligt genom det nya samarbetet.

Samordningen av verksamheterna i Eurobib och BCI sker med inriktning ”en organisation två
varumärken”. I bolagens produktsortiment sker rationaliseringar i syfte att eliminera produkter
som överlappar varandra.

Skaga

Skaga formger, producerar och marknadsför glasögonbågar under egna varumärken.

Skaga redovisar en omsättning på 28,4 mkr (28,8). Rörelseresultatet uppgår till 4,3 mkr (5,5).

I december 2002 togs beslut innebärande att produktionen vid Jönköpingsfabriken skall omfatta
enbart special- och prototyptillverkning, framför allt vad gäller acetatbågar, samtidigt som
samarbetet med utländska produktionspartners, främst i Fjärran Östern, intensifieras.
Förhandlingarna med de fackliga organisationerna om förändringen genomfördes i december och
antalet anställda reduceras från 70 till 37 vid mitten av 2003 när förändringen är fullt genomförd.
De första produktionsanställda som omfattas av varslet har lämnat sina anställningar under mars.
När förändringsprogrammet är fullt genomfört under hösten 2003 kommer väsentliga
kostnadsfördelar att uppnås samtidigt som bolagets flexibilitet ökar.



ÖVRIGA BOLAG

Atran

Atran redovisar en omsättning på 10,0 mkr (11,2). Rörelseresultatet uppgår till 0,3 mkr (0,0)
Första halvåret innebär en god efterfrågan på bolagets huvudprodukter lastbärare och stöd till
cyklar.

Investeringar

Koncernens investeringar i produktions- och IT-utrustning uppgick till 2,0 mkr (3,5) och
investeringarna i byggnader till 0,1 mkr (0,0).

Likviditet och finansiering

Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, uppgick den 31 mars till 73,4
mkr (66,0).

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner och
förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 1,3 mkr (1,4) med ett resultat efter finansiella
poster på –2,7 mkr (-4,2). Investeringarna uppgick till 0,0 mkr (0,0). Likvida medel, inklusive
outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, var 47,7 mkr (51,0).

Beslut har tagits om att Expanda AB:s kontor den 1 maj 2003 skall flyttas från Växjö till
dotterbolaget Abstractas nyrenoverade kontors- och fabriksfastighet i Lammhult.

Personalförändringar

Vid styrelsens sammanträde i februari utsågs Lammhults VD Marcus Larsson till ny VD i Expanda
AB och koncernchef i Expanda Design Group. Tillträde sker den 1 maj 2003.

Marknadschefen i Lammhults, Claes Brechensbauer, har utsetts till Marcus Larssons efterträdare.

Resten av året

Normal säsongsvariation inom möbel- och inredningsbranchen medför att kvartal 2 blir svagt.
Andra halvåret är normalt säsongsmässigt starkare och härutöver får det omfattande struktur-
och förändringsarbete som genomförs i koncernen allt mer genomslag.

Växjö den 29 april 2003

Jan Ove Forsell
VD



RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

3 månader 12 månader

Jan-mars Jan-mars April-mars Jan -dec
2003 2002 2002/2003 2002

Nettoomsättning 178,9 181,9 694,8 697,8
Kostnad för sålda varor -118,7 -126,3 -467,7 -475,3
Bruttoresultat 60,2 55,6 227,1 222,5

Försäljnings- och administrationskostnader -57,5 -48,5 -209,0 -200,0
Resultat från andelar i intresseföretag 0,0 -0,2 -0,1 -0,3
Övriga rörelseintäkter 3,6 5,2 7,1 8,7
Övriga rörelsekostnader -0,2 -0,2 -11,5 -11,5
Rörelseresultat 6,1 11,9 13,6 19,4

Finansnetto -3,1 -2,3 -11,6 -10,8
Resultat efter finansiella poster 3,0 9,6 2,0 8,6

Skatt -1,5 -2,2 -1,6 -2,3
Resultat efter skatt 1,5 7,4 0,4 6,3

Avskrivningar
Goodwill -2,4 -1,6 -8,6 -7,8
Övriga avskrivningar -5,0 -4,8 -20,7 -20,5
Totalt -7,4 -6,4 -29,3 -28,3

Övriga rörelseintäkter
Resultat avyttring av intressebolag 0,0 4,3 0,0 4,3
Övriga rörelseintäkter 3,6 0,9 7,1 4,4
Totalt 3,6 5,2 7,1 8,7

Övriga rörelsekostnader
Omstruktureringskostnader 0,0 0,0 -9,8 -9,8
Övriga rörelsekostnader -0,2 -0,2 -1,7 -1,7
Totalt -0,2 -0,2 -11,5 -11,5

KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

Jan-mars Jan -dec
2003 2002

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring i rörelsekapital 5,9 25,7
Förändring i rörelsekapital 1,4 5,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten 7,3 31,5

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1,4 -62,8

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2,6 35,9
Förändring av kassa 3,3 4,6

Kassa vid årets början 22,7 18,1

Kursdifferens i likvida medel 0,0 0,0
Kassa vid periodens slut 26,0 22,7

Förvärv av dotterbolag
Anläggningstillgångar – 69,5
Omsättningstillgångar – 54,6
Likvida medel – 4,1
Avsättningar – -1,4
Långfristiga skulder – -24,9
Kortfristiga skulder – -27,9

Avyttring av dotterbolag
Anläggningstillgångar – -15,5
Omsättningstillgångar – -31,4
Likvida medel – -0,6
Avsättningar – 2,3
Långfristiga skulder – 12,7
Minoritetsintresse – 0,0
Kortfristiga skulder – 17,6



BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

31 mars 31 dec
2003 2002

Immateriella anläggningstillgångar 109,9 106,4
Materiella anläggningstillgångar 174,6 178,6
Finansiella anläggningstillgångar 47,9 55,2
Varulager 152,1 148,3
Övriga fordringar 165,0 163,0
Kassa och bank 26,0 22,7
Summa tillgångar 675,5 674,2

Eget kapital 262,1 260,6
Avsättningar 32,0 32,1
Långfristiga skulder, räntebärande 232,6 235,1
Långfristiga skulder, övriga 0,1 0,1
Kortfristiga skulder, räntebärande 38,1 36,2
Kortfristiga skulder, övriga 110,6 110,1
Summa eget kapital och skulder 675,5 674,2

NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

Jan-mars Jan -dec

2003 2002
Avkastning på eget kapital, % 0,6 2,3
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1,2 4,4
Resultat per aktie före utspädning, kr 0,18 0,74
Resultat per aktie efter utspädning, kr 0,18 0,74
Soliditet, procent 38,8 38,7
Synligt eget kapital per aktie, kr 31,02 30,63
Antal aktier , tusental 8 448 8 448
Sålda teckningsoptioner, tusental 0 60
Antal aktier inkl sålda teckningsoptioner, tusental 8 448 8 508
Värdena grundar sig på respektive tidsperiod

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, mkr

Jan-dec Jan-dec 
2003 2002

Ingående balans 260,6 274,7
Utdelning 0,0 -12,7
Effekt av försäljning dotter-/intresse-bolag 0,0 -5,5
Omräkningsdifferenser 0,0 -2,2
Årets resultat 1,5 6,3
Utgående balans 262,1 260,6

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med redovisningsrådets
rekommendation nr 20, delårsrapportering.
För redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till senaste årsredovisning.
Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisor.
Frågor med anledning av denna rapport besvaras av VD Jan Ove Forsell,
telnr 0470-72 79 70 eller 070-582 08 28.

Delårsrapport för tiden januari-juni 2003 lämnas den 13 augusti 2003
Delårsrapport för tiden januari-september 2003 lämnas den 23 oktober 2003

Besök vår hemsida på www.expanda.se


